
! Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití ^^111111111 | | |

HUMPOLEC Pelhřimov || dobrý kultovní
*. _____________________________ __ —  ----------- --------- --------------------- --- — — — ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- '

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

‘ e v id e n č n í  l is t  n e m o v it é  k u l t u r n í  p a m a t k y  čea.Budějovice
5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

osada

ulice (náměstí):

_______ ;
9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Na půdoryse kříže, s velmi, dlouhým, protáhlým, 5 boce uzavř.presbyt. V ose je připojena na presbyt* ceutrál* sestiboká sakristie* Na příčnou lod po stranách pravoúhlou navazuji podobou stranách presbytáře potiboce uzavřené kapiové prostory, orientované stejně jako presbytář̂  k východu. Před západní» průčelí podél.lodi hranol, věz s konver. polovalo, točitými schodišti na kruchtu po straně. Vez vrcholí pseudogo c3.c. helmou na 4 nárož.konšel, vysunutých arkýřxca.Před věži mezi diagonál* vysunutými opěráky schodiště ke kostelu* kostel zevně s opěráky, stěny člen. vys.barok, gotie. hrot. uzavř.okny bez kružeb* Hl* portál uprav, pseudogotic., nau . rrím barok. gobic.okna, trojlisté a hrotité, rresbyt. klenut třemi poli barok.gotic• křiž•zebrová klenby a v závěru paprsčité žebry, jež spadají na dlouhé válcové přípory s kalichovitymi hlavicemi a 5 x odstup.konsolami. Triumfi oblouk hrot., hrubého klín.profilu.. Boční kaple při presbytáři, oóevř. do presbytáře i do ./řič. lodi hrot.oblouky, jsou klenuty žebry aprscitě sestraxlcrve
t  10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Autor nebo výrobní označení:

«
| V» l.pol. 13.století, poprvé zmiňován 1233, upravován /k 1721-22, snad Santinin, rest. 1893 Slov .Martinem1936 - 7 X.Líiotákem. V interiéru míst. malby od C . H o d ________________________

SMX 201-279̂3 ůeC>žCdhO.



.

112. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Záznamná dominanta města, přes přestavby zach.gotic .charakter TJBČ str. 235

^  / WčZ/r y<r/

V ■
*

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

TťkčtuJow kf;ú-.! i

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

Poznámky, záznamy změn a doplňku: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

• " *

- ________________  * • »

%

1



1. Obec 2. Okres Hodnota Zachování Využití

HUMPOLEC Pelhřimov dobré kultovní

i  DOPLŇKOVÝ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY 3’ Krai 4. Poř. číslo

Ces.Buděj ovice
(Název (označení) památky (osada, čp, trať apod.)

kostel sv.Mikuláše 

pokr.

-- ' Q(’ ;ix-iSav©tt ¿žebrovou (.:,l©nhou.i sa4 kiážaaim placka.
* ’ '’e  ̂ IRUP'"' . wv .a v£ Ir Š* VŽ-O JLOCI* - ■ví'. • L~i£, U Q  ‘y   v v #  V ( 'f --O :O 0 I „ ’ .Ir %. |  = 0 < w

•pOí*.7""O*-: •-  ̂KllSBIJtčl íš6Stiá,‘, 1* klčxt^OU X̂Ofti+pQ&jVm- i%3t}±2QCQ V fiXÍŠ©UÍ bfiťOb*
O" "OO'"'.lOíOO -Baroni* Jgruaabou /  ne^J-^t Laě/* Ba oblecaica bo ■.

*_•'-'~J- & s  I bj o~- J/y^oaluva £,Liig»af tcnovojsí k©stela ©cl r* .-ajora & i.• 1908, fS^urél+afc&R,1. ý\* f *** «L&4* *-

«i

v

ST 203-9833-63 '


